CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATIOBA

PALÁCIO VOTURA

Rue Hurnaltá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Presidente

da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,

à ORQUESTRA SINFÔNICA DE INDAIIATUBA, pelo 1° lugar na premiação do PROAC -

Programa de Ação Cultura: do Estado de São Paulo.

Justificativa

A Orquestra Sinfônica de Indaiatuba ficou em primeiro lugar no Estado de São Paulo em

uma avaliação das ações realizadas nos últimos anos em prol da música. O trabalho vem

sendo desenvolvido em conjunto com a Secretaria de Cultura. A orquestra receberá R$

100 mil em verbas e com este dinheiro iram ampliar os concertos na temporada 2021

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2020.

PROT-CMI 2669/2020
23/11/2020 - 10:30
PROT-CMI 2669/2020
23/11/2020 - 10:30
MOC 205/2020

	Page 1